

## MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906 - www.ifmg.edu.br

## PORTARIA Nº 123 DE 19 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a designação de servidores como membros da Comissão Examinadora do Concurso Público para Técnico-Administrativo em Educação do - Campus São João Evangelista, regido pelo **Edital** 39/2023 IFMG.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 3, pág. 20,

## **RESOLVE:**

**Art. 1º. DESIGNAR** os representantes abaixo elencados para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Examinadora para o Edital 39/2023 - Concurso Público de Provas para o Provimento de Cargos da Carreira de Técnico Administrativo em Educação - TAE - Bibliotecário-Documentalista - *Campus* São João Evangelista:

SERVIDOR	SIAPE	INSTITUIÇÃO	FUNÇÃO:
CÉSAR DOS SANTOS MOREIRA	1587071	IFMG - Campus Sabará	Presidente
VERÍSSIMO AMARAL MATIAS	1122842	IFMG - Campus Itabirito	Membro Titular
IZABEL ANTONINA DE ARAÚJO	2123526	UFMG - Belo Horizonte	Membro Titular
DENÍSIO PEREIRA MARCO	1011836	IFMG - Campus Betim	Membro Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.



Documento assinado eletronicamente por Paulo Modesto de Campos, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 19/07/2023, às 15:18, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador **1620147** e o código CRC **0DAD2B91**.

23208.002179/2023-11 1620147v1